УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

25 декабря 2017 года № 491-т
г. Орел

О внесении изменений в приказ Управления по тарифам Орловской области от
29 декабря 2014 года № 2409-т «Об установлении индивидуальных (цен)
тарифов на услуги по передаче электрической энергии на 2016 год для

взаиморасчетов между двумя сетевыми организациями, за оказываемые друг
другу услуги по передаче, и долгосрочных параметров регулирования для

территориальных сетевых организаций на 2015 -  2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной
службы по тарифам от 17 февраля 2012 года № 98-э «Об утверждении
Методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче
электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной
индексации необходимой валовой выручки», Положением об Управлении по
тарифам и ценовой политике Орловской области, утвержденном
постановлением Правительства Орловской области от 22 декабря 2014 года
№ 408, Управление по тарифам и ценовой политике Орловской области
п р и к а з ы в а е т :

1. Внести в приказ Управления по тарифам Орловской области
от 29 декабря 2014 года № 2409-т «Об установлении индивидуальных (цен)
тарифов на услуги по передаче электрической энергии на 2016 год для
взаиморасчетов между двумя сетевыми организациями, за оказываемые друг
другу услуги по передаче, и долгосрочных параметров регулирования для
территориальных сетевых организаций на 2015 -  2019 годы» следующие
изменения:

1.1 изложить пункт 1 приказа в следующей редакции:
«Установить с 1 января 2018 года по 31 декабря 2018 года

индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для
взаиморасчетов между сетевыми организациями согласно приложению 1.»;

1.2 изложить приложения 1, 3 согласно приложениям 1, 2 к настоящему
приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Управления — начальника отдела регулирования
тарифов и анализа в сфере естественных монополий Управления по тарифам и
ценовой политике Орловской области И. В. Сорокину.

Начальник Управления
по тарифам и ценовой политике

Орловской области

Приложение 1 к приказу
Управления по тарифам и ценовой политике

Орловской области от 25 декабря 2017 года № 491-т
Приложение 1 к приказу
Управления по тарифам

Орловской области
от 29 декабря 2014 года № 2409-т

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов меяеду сетевыми организациями

Н а и м е н о в ан и е  сет ев ы х  о р ган и зац и й

1 п ол у го д и е  2018 года 2 п о л у го д и е  2018 года
Д в у х с та в о ч н ы й  т а р и ф

О д н о с т а в о ч н ы й  т а р и ф

Д в у х с т а в о ч н ы й  т а р и ф

О д н о ст а в о ч н ы й  т а р и фставка за содерж ание
электрических сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

ставка за содерж ание
электрических сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

р у б ./М В тм е с р у б ./М В т ч руб./кВ т ч р у б ./М В тм е с р у б ./М В т ч руб ./кВт-ч
1 2 3 4 5 6 7

А О  "О релоблэнерго" - П А О  "М РС К  Ц ентра" (филиал
П А О  "М РС К  Ц ентра" - "О релэнерго")

361 490,938
(без НДС)

316,037
(без Н Д С )

1,00686
(без НДС)

362 456,195
(без НДС)

361,749
(без Н Д С )

1,05522
(без Н Д С )

О О О  "О П К -Э нерго" - П А О  "М РС К  Ц ентра" (ф илиал
П А О  "М РС К  Ц ентра" - "О релэнерго")

96 908,660
(без НДС)

58,061
(без Н Д С )

0,32984
(без НДС)

93 126,964
(без НДС)

62,544
(без Н Д С)

0,30848
(без НДС)

ОА О "РЖ Д " (филиал О А О  "РЖ Д" - Т рансэнерго
(М осковская дирекция по энергообеспечению ) - П А О
"М РС К  Ц ентра" (филиал ПА О "М РС К  Ц ентра" -
"О релэнерго")

57 110,466
(без Н Д С )-

80,341
(без Н Д С )

0,17299
(без Н Д С )

52 142,321
(без НДС)

89,390
(без НДС)

0,17398
(без НДС)

О О О  "С тройП арк" - П А О  "М РСК Ц ентра" (ф илиал П А О
"М РС К  Ц ентра" - "О релэнерго") 15 237,831

(Н Д С  не облагается)
3,551

(Н Д С  не облагается)
0,05897

(Н Д С  не облагается)
15 237,831

(Н Д С не облагается)
3,737

(Н Д С  не облагается)
0,05538

(Н Д С не облагается)

А О  "П ротон" - П А О  "М РС К  Ц ентра" (ф илиал П А О
"М РС К  Ц ентра" - "О релэнерго")

19 000,760
(без НДС)

37,345
(без Н Д С)

0,09273
(без Н Д С)

19 000,76
(без Н Д С)

40,825
(без НДС)

0,09501
(без НДС)

О О О  "П ромэнергосеть" - П А О  "М РС К  Ц ентра" (ф илиал
П А О  "М РС К  Ц ентра" - "О релэнерго") 58 222,330

(без НДС)

165,552
(без Н Д С)

0,34387
(без НДС)

44 770,160
(без НДС)

160,900
(без НДС)

0,29556
(без НДС)

О А О  "О боронэнерго" ф илиал "Ю го-Западны й" - П А О
"М РС К  Ц ентра" (филиал П А О  "М РС К  Ц ентра” -
"О релэнерго")

168 950,132
(без НДС)

140,394
(без Н Д С )

0,56276
(без Н Д С)

171 605,552
(без НДС)

155,994
(без НДС)

0,58499
(без НДС)

Приложение 2 к приказу
Управления по тарифам и ценовой политике
Орловской области от 25 декабря 2017 года

№ 491-т

Приложение 3 к приказу
Управления по тарифам

Орловской области
от 29 декабря 2014 г. № 2409-т

НВВ сетевых организаций на долгосрочный период регулирования
(без учета оплаты потерь)

№ п/п Наименование сетевой организации Год
НВВ сетевых организаций без учета

оплаты потерь

тыс. руб.

1. АО "Орелоблэнерго"

2015 442 226,4
2016 562 349,8
2017 591 487,1
2018 567 553,1
2019 651 002,1

2. ООО "ОПК-Энерго"

2015 16 448,8
2016 9 089,9
2017 11 876,8
2018 10 122,1
2019 14 045,6

3.
ОАО "РЖД" (филиал ОАО "РЖД" - Трансэнерго
(Московская дирекция по энергообеспечению)

2015 9 951,3
2016 10 946,9
2017 11 248,5
2018 5 827,4
2019 10 069,5

4. ООО "СтройПарк"

2015 919,5
2016 988,8
2017 764,0
2018 538,1
2019 • 1 026,3

5. АО "Протон"

2015 4 258,8
2016 4 756,0
2017 4 671,3
2018 4 627,1
2019 4 760,1

6. ООО "Промэнергосеть"

2015 3 004,8
2016 2 455,0
2017 2 286,2
2018 1 033,0
2019 2 528,3

7. АО "Оборонэнерго" филиал "Юго-Западный"

2015 1 712,6
2016 3 275,1
2017 3 025,9
2018 2 238,2
2019 3 362,1

(2015 год) - первый год долгосрочного периода регулирования;
(2019 год) - последний год долгосрочного периода регулирования.